18 Badr al-Din Muhammad bin Abdillah al-
Zarkasyi, al-Burhan fi ‘Ulum Al-Qur’an, (Mesir:
Dar al-Ihya al-Kutub al-‘Arabiyat, t.t), h. 195.

19 Nashr al-Din Abu al-Khair ‘Abdullah bin
‘Umar al-Baidhawi, Anwar al-Tanzil wa Asrar al-
Ta’wil, Juz. I, (Mesir: Mushthafa al-Bab al-Habi,
1939/1358), h. 191.

20 Muhammad Rasyid Ridha, Tafsir Al-Qur’an
al-Hakim, (Tafsir al-Manar), Juz V, (Mesir:
Maktabah al-Qahirah, 1379/1960), h. 174. Ridha
menyatakan bahwa keadilan yang diperintahkan
dalam ayat itu dikenal oleh ahli bahasa Arab, dan
bukan berarti menetapkan hukum (memutuskan
perkara) berdasarkan apa yang telah pasti dalam
agama.

21 Sayyid Quthb, Fi Dhilal Al-Qur’an, Juz. V,
(Beirut: Dar al-Ihya’ al-Turas al-‘Arabi, 1386/1967),
h. 118. Sayyid Quthb menyatakan bahwa dalil di

mempunyai hak yang sama oleh karena
mereka sama-sama manusia. Pengertian yang
berbeda dikemukakan oleh al-Maraghi. Ia
tidak melihat keadilan dari segi persamaan
hak, tetapi menekankan aspek
terselenggaranya atau terpenuhinya hak-hak
yang telah ditetapkan setelah menjadi milik
seseorang.